
MÊS Ano Objeto Fornecedor Forma de Aquisição Valor do Instrumento N° Instrumento AF ou Contrato Data de Assinatura Tipo de Item Caminho

Agosto 2.024 Contratação de empresa especializada na produção de impressão em cor 4x4 de cartões de visita. TRIADE STUDIO SERVICOS EDITORIAIS LTDA 

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)

6.080,00R$                              AF 018/2024 02/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Agosto 2.024
Contratação de empresa seguradora para emissão de apólice de seguro de acidentes pessoais em 
grupo para os estagiários de nível superior e nível médio da AgeRio AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio) 1.470,00R$                              AF Nº 017/2024 01/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Agosto 2.024
Prestação de serviço de Correspondente de Crédito para a AgeRio, nos termos da Resolução nº 
4.935/2021 do Conselho Monetário Nacional, da 1ª Reabertura do Credenciamento nº 001/2021.

SINDICATO DA INDUSTRIA DE INSTALACOES ELETRS., GAS, HIDRAULS.  E SANITS. DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO Credenciamento nº 001/2021 -R$                                         Contrato AgeRio/ADM Nº 026/2024 09/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Agosto 2.024 Reajuste ao Contrato AgeRio/ADM nº 022/2019 INTEGRALTRUST SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 007/2019 4.099,04R$                              4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO AgeRio/ADM Nº 022/2019 22/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM
Agosto 2.024 TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO AGERIO/ADM Nº 007/2024 SHILINKERT SOCIEDADE DE ADVOGADOS Credenciamento nº 003/2021 -R$                                         TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO AGERIO/ADM Nº 007/2024 23/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Agosto 2.024
Contratação do Curso “Prevenção à Fraude e Análise de Documentos - Documentoscopia” promovido 
pelo Associação Brasileira de Bancos (ABBC) para as colaboradoras da AgeRio ABBC ASSOCIACAO BRASILEIRA DE BANCOS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio) 2.468,00R$                              AF N° 023/2024 26/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Agosto 2.024

Contratação do Curso “Preparatório para a Certificação deConselheiros e Gestores do ICSS”
para o colaborador da AgeRioabaixo indicado:
- Sérgio Gusman. A. F. COMERCIO DE LIVROS E CURSOS ESPECIALIZADOS LTDA (FK PARTNERS) Inexigibilidade (ARTIGO 94, II, “F”, DO REGULAMENTO DE LICITAÇÕES DA AGERIO) 1.800,00R$                              AF Nº 021/2024 27/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Agosto 2.024
Prestação de serviços de solução informatizada (sistema de informação) para gerenciamento dos riscos 
de mercado e operacional INTEGRAL-TRUST SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA. Dispensa de Licitação (Art. 93, II, Do Regulamento de Licitações da AgeRio) 60.685,53R$                            Contrato ADM/AgeRio nº 028/2024 29/08/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM


